3 Ratllat s. 
4 Ratllat invenerint. 
5 Interliniat i ratllat “ahines”. 
6 Ratllat d. 
7 Ratllat termini. 

 Dones medievals a la comarca dels Ports 

  65 

et mando quod sint decem clerici ad peroliandum, et decem ad sepelliendum corpus meum 

et ali(os) decem clerici ad misas tertia die et decem ad misas in fine anni. Et qualibet die 

istarum misarum volo quod fiat oferta de una arova panis et de una libra ceree. Item, volo et 

mando quod de aliis bonis meis fiat oferta de plancentula et candella per unum annum 

sequentem post obitum meum pro anima mea et parentum meorum. Item, dimito capam 

meam meliorem et tunicam lividam meam meliorem quod vendantur et, de precio ipsarum, 

volo quod dicantur quinquaginta misas, de quibus dicantur XXV misas pro anima mea et viginti 

et quinque pro animabus parentuum meorum. Et, si dictas vestes non suficerent, volo quod 

de aliis bonis meis fiat conplementum. Item, dimito Raymunde, filie Dominici Altemir, unam 

cotam meam lividam cum pena et unam capam meam rubeam oldana sine pena. Item, dimito 

Elicsende, sorori mee, unum cotum vermell, et unam cotam lividam oldana et decem solidos. 

Item, volo et mando quod tertia die post obitum meum dicantur triginta missas per salute anime 

mee. Item, volo et mando quod, solutis et satisffactis omnia supradicta, quod de residuis bonis 

meis dentur pro anima mea in remissione peccatorum meorum viginti solidos ad notitiam 

dictorum manumissorum meorum. Item, dimito Nicolaue, filie d’en Bru de Rius, viginti solidos, 

quos volo quod dentur ei tempore sui matrimoni. ||f. 49v Et si ante obierit, volo quod dentur pro 

anima (sue). Et solutis et satisfactis omnibus supradictis, omnia alia bona mea residua dimito 

Dulcete, filie Andree Pelegrini, fratris mei, amore Dei. Et dicta bona volo quod dentur et 

incontinenti post obitum meum. Hoc est meum ultimum testamentum, et cetera. Quod est 

actum Morelle, quinto idus iulii anno Domini millessimo CCCºXLº octavo. 

Testes huius rey sunt ad hec vocati et rogati Marcus de Cleriana, Michaell Boraç, 

Iohannes Roca, vicini Morelle. 

Situació d’aprenentatge 2.2. Beatriu de Vinatea (1352-1411) 

Document 1. 

1385, gener, 25. La Todolella. 

Reconeixement d’un deute de 200 sous fet per Pere i Beatriu de Vinatea en favor de Guillem 

Casanova i Bernat Vergós, jurats de la Todolella, que es comprometen a tornar en un termini 

de 10 dies. 

Arxiu Municipal d’Olocau del Rei, C-436/5. 

Com yo, en Pere de Vinathea, e yo, na Besatriu de Vinathea, stadants en lo castell de